



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 086/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos pesados, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA.*

Fornecedor : MG EMPREENDIMENTOS EIRELI - 18.224.783/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 06 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.724,00	R\$ 68.688,00	R\$ 9.066,66	R\$ 108.799,92	36,87	R\$ 3.342,66
2	12,00	MÊS	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.589,00	R\$ 103.068,00	R\$ 14.200,00	R\$ 170.400,00	39,51	R\$ 5.611,00
3	2.000,00	HORA/MÁQUINA	CAMINHÃO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 230.000,00	R\$ 226,66	R\$ 453.320,00	49,26	R\$ 111,66
4	12,00	MÊS	CAMINHÃO PIPA COM MANGUEIRA E MOTOR BOMBA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 MIL LITROS; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.900,00	R\$ 106.800,00	R\$ 14.733,33	R\$ 176.799,96	39,59	R\$ 5.833,33
5	12,00	MÊS	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA BAÚ DE METAL. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 9.066,66	R\$ 108.799,92	33,82	R\$ 3.066,66
6	12,00	MÊS	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.379,00	R\$ 64.548,00	R\$ 8.033,33	R\$ 96.399,96	33,04	R\$ 2.654,33
7	15.000,00	KM	CAMINHÃO PRANCHA TRUCK. POTÊNCIA DE 158CV. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,61	R\$ 54.150,00	R\$ 5,76	R\$ 86.400,00	37,33	R\$ 2,15
8	12,00	MÊS	MICRO ONIBUS. MÍNIMO DE 25 LUGARES; COM BAGAGEIRO; AR CONDICIONADO; POLTRONAS ACOLCHOADAS ; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.869,00	R\$ 82.428,00	R\$ 9.766,66	R\$ 117.199,92	29,67	R\$ 2.897,66
9	12,00	HORA/MÁQUINA	MINI CARREGADEIRA, COM CABINE FECHADA E AR CONDICIONADO, COM ACESSO DE ENTRADA AO EQUIPAMENTO POR PORTA LATERAL, EQUIPADA COM MOTOR A DIESEL 4 CILINDROS, COM POTENCIA MÍNIMA DE 57HP, COM ASPIRAÇÃO TURBO, COM SISTEMA DE SERVO CONTROLE TIPO JOYSTICK, TRANSMISSÃO HIDRÁULICO EQUIPADO COM BOMBA HIDRÁULICA, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,950MM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 700KG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.729,00	R\$ 92.748,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	22,71	R\$ 2.271,00

Subtotal Adjudicado R\$ 5.169.830,00

Subtotal Orçado: R\$ 47,67%
9.878.569,60R\$
4.708.739,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4.000,00	HORA/ MÁQUINA	MOTO NIVELADORA PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,00	R\$ 676.000,00	R\$ 446,66	R\$ 1.786.640,00	62,16	R\$ 277,66
11	12,00	MÊS	ONIBUS RODOVIARIO COM NO MINIMO 36 LUGRAES; COM BAGAGEIRO; AR CONDICIONADO; POLTRONAS ACOLCHOADAS ; MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.200,00	R\$ 98.400,00	R\$ 12.266,66	R\$ 147.199,92	33,15	R\$ 4.066,66
12	4.000,00	HORA/ MÁQUINA	PÁ CARREGADEIRA PEQUENO PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE 1.800RPM. POTÊNCIA MÁXIMA BRUTA DE 105KW. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 196,00	R\$ 784.000,00	R\$ 336,66	R\$ 1.346.640,00	41,78	R\$ 140,66
13	3.000,00	HORA/ MÁQUINA	TRATOR DE PNEU PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,00	R\$ 417.000,00	R\$ 273,33	R\$ 819.990,00	49,15	R\$ 134,33
14	3.000,00	HORA/ MÁQUINA	TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉDIO. CONTROLE ELETRÔNICO E DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 214,00	R\$ 642.000,00	R\$ 446,66	R\$ 1.339.980,00	52,09	R\$ 232,66
15	3.000,00	HORA/ MÁQUINA	TRATOR ROLO TANDER. CHAPA MOTORIZADO. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 167,00	R\$ 501.000,00	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00	44,33	R\$ 133,00
16	4.000,00	HORA/ MÁQUINA	RETROESCAVADEIRA 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.000 KG, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO DE 4M,MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70HP,TRANSMISSÃO COM O MÍNIMO 04(QUATRO)MARCHAS A FRENTE E 04(QUATRO) MARCHAS A RÉ E COM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010. INCLUINDO O OPERADOR.COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,00	R\$ 628.000,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200.000,00	47,67	R\$ 143,00
17	3.000,00	HORA/ MÁQUINA	ROLO COPACTADOR TIPO PE DE CABRA. MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,00	R\$ 549.000,00	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00	39,00	R\$ 117,00
Subtotal Adjudicado R\$ 5.169.830,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.878.569,60		47,67%	R\$ 4.708.739,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.169.830,00	R\$ 9.878.569,60	47,67%	4.708.739,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Luzia do Paruá-MA , 09 de Dezembro de 2021

ANTÔNIO VILSON MARREIROS FERRAZ
PREFEITO MUNICIPAL